
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 86 del 02/08/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTI INTERSETTORIALI DEL GRUPPO DI LAVORO DEI 
CAPI SETTORE.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì due del mese di Agosto alle ore 09:10 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i provvedimenti del Sindaco da n. 21 al n.  25    in data 18 luglio 2006 coi 
quali vengono definiti gli obiettivi 2006 per ogni titolare di posizione organizzativa, 
coincidente con ciascuno dei Settori, in cui è organizzata la struttura dell'Ente;

PRECISATO che in ogni provvedimento si evidenziano degli obiettivi generali comuni a 
tutti i Capi Settore, e degli obiettivi specifici per ogni Capo Settore;
- che fra gli obiettivi generali comuni, il primo è "la costituzione del Gruppo di Lavoro dei 
Capi Settore: "Costituzione del Gruppo di Lavoro : entro il 25 luglio 2006 ciascun 
Responsabile di Settore sceglierà un progetto intersettoriale da sottoporre al Gruppo, per 
il quale svolgerà il ruolo di coordinatore. Il tema dovraà essere condiviso dalla Giunta ed i 
risultati concorreranno a definire il sisema degli incentivi";

CONDIVISO lo scopo di abituare i Responsabili dei vari Settori a lavorare insieme e a 
condividere anche problematiche che non sono propriamente appartenenti alle loro aree, 
nell'ottica del raggiungimento del fine comune del miglioramento dell'organizzazione 
dell'ente , e quindi del servizio reso alla cittadinanza; 

VISTI i progetti intersettoriali presentati di Responsabili di Settore, allegati agli atti 
istruttori del presente provvedimento; 

RITENUTILI meritevoli di approvazione; 

VISTO  il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato ;

DATO ATTO che il parere del responsabile di ragioneria non è dovuto non avendo il 
presente atto natura contabile; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di recepire i seguenti progetti di coordinamento intersettoriale scelti da ogni 
Responsabile di Settore tra quelli indicati dal Sindaco, per i quali essi svolgeranno il 
ruolo di coordinatore nei confronti del Gruppo di Lavoro dei Capi Settore:
SETTORE I AFFARI GENERALI - Responsabile d.ssa Luzzara Maria
Progetto Accoglienza nuovi cittadini volto all'elaborazione di un questionario da 
compilare all'atto della richiesta della nuova residenza , per conoscere i bisogni e le 
aspettative dei nuovi abitanti , e portare a loro conoscenza , in un secondo momento, la 
Carta dei Servizi.
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

SETTORE II - AFFARI ECONOMICI - FINANZIARI - Responsabile rag. Tagliavini 
Gianna - 
Progetto "Bilancio concertato" , volta a consentire ai vari Settori una gestione in tempo 
reale della situazione dei Capitoli di bilancio.

SETTORE III - INTERVENTI SOCIO-CULTURALI - Responsabile d.ssa Cabrini 
Silvana - 
Progetto "Libro bianco sui servizi sociali ed educativi", fornendo dati informativi 
(descrittivi, quantitativi, finanziari inerenti il 2006) .

SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI , PATRIMONIO E INTERVENTI TECNICO - 
MANUTENTIVI - Responsabile geom. Corrado Zanelli -
Progetto "Realizzazione inventario dei beni immobili del Comune di Torrile"

SETTORE VI - ASSETTO DEL TERRITORIO E URBANISTICA - Responsabile Arch. 
Collmann Sabrina 
Progetto "Nuovo schema di Convenzione tipo inerente i piani urbanistici attuativi di 
iniziativa privata in base alle indicazioni dell'Amministrazione con particolare riferimento 
alla disponibilità di aree per la delocalizzazione di attività produttive, alla disponibilità di 
alloggi a prezzi convenzionati, alla manutenzione consortile delle opere di 
urbanizzazione primaria con particolare riferimento al verde di quartiere"

2) Il Responsabile - coordinatore di ogni progetto dovrà programmare periodiche riunioni 
del Gruppo per l'avanzamento del progetto, e alla fine dell'anno predisporrà una 
relazione sui risultati raggiunti, che influirà sul sistema degli incentivi.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 03/08/2006 fino al 18/08/2006.

Addì 03/08/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 03/08/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 13/08/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


